
Comune di Cividate al Piano
Provincia di Bergamo

DECRETO N. 7 DEL 22/05/2023 

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE  (ART. 46, C. 2, D.LGS. N. 267/2000) - 
SIG.RA BELOTTI SARA

Considerato che in data 20 – 21 settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative 
per la elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio comunale;

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini 
i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio 
nella prima seduta successiva alla elezione;

Visto l’articolo 38, 1° comma, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale la Giunta 
Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori 
non inferiore a due e non superiore a sei;

Visto l’art. 16, comma 17, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, 
nella legge 14 settembre 2011, n. 148, e successive modifiche ed integrazioni, si sensi 
del quale nei Comuni aventi una popolazione compresa tra 3.000 e 10.000 abitanti, 
il numero massimo di assessori è stabilito in quattro;

Richiamati i propri Decreti n. 8, 9, 10 e 11 in data 6 ottobre 2020, con i quali sono stati 
nominati gli Assessori componenti la Giunta comunale;

Richiamati, altresì, i propri Decreti n. 2 e 3 in data 27.04.2021, con i quali è stata 
effettuata la nomina, rispettivamente, del Sig. Foresti Paolo e del Sig. Raimondi Edoardo 
nella carica di Assessore comunale, in sostituzione di altrettanti membri della Giunta 
dimissionari;

Atteso che con nota in data 18.05.2023, acquisita in pari dati agli atti al n. 4444 
di protocollo, il Sig. Foresti Paolo ha rassegnato le dimissioni dalla carica di assessore;

Ritenuto di dover procedere alla nomina di un nuovo Assessore, in sostituzione 
del dimissionario Assessore Foresti;

Ravvisato di individuare per la suddetta carica la Consigliera Sig.ra Belotti Sara, 
già delegata per gli affari concernenti lo sport e l’associazionismo, nonché per la 
comunicazione istituzionale, giusta decreto n. 4/2021;



Decreto n. 7 del 22/05/2023 

Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle Giunte 
dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza 
di genere, in misura non inferire pari al 40%;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 
18 agosto 2000,n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto lo Statuto comunale;

NOMINA

nella carica di Assessore la Sig.ra BELOTTI SARA, nata a Calcinate (BG) il 26.12.1998, 

membro del Consiglio comunale.

DELEGA

alla medesima le seguenti materie: 

 Commercio e Industria
 Sport e Associazioni
 Comunicazione istituzionale

DISPONE

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima 
seduta, così come previsto dall’articolo 46, comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000.
 

IL SINDACO
GIOVANNI BATTISTA FORLANI / InfoCert S.p.A. 


